
UCHWAŁA NR XXVI/207/16
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 7 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu  udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego na terenie Gminy Goniądz oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., 
poz.446) oraz art.80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r. , poz. 1010) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale  Nr XIII/113/15 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie 
określenia trybu  udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Goniądz oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania , wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki otrzymują na 
każdego ucznia dotację  z budżetu jednostki samorządu terytorialnego obowiązanej do prowadzenia danego 
typu i rodzaju szkół w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju szkół , 
nie niżej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku braku na terenie odpowiednio gminy lub powiatu szkoły 
danego typu i rodzaju prowadzonej odpowiednio przez gminę lub powiat kwotę dotacji określa się w 
wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w odpowiednio najbliższej 
gminie lub powiecie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju, nie niższej jednak niż kwota przewidziana 
na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla odpowiednio gminy lub powiatu”.

„2. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu gminy 
dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, z tym , że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w 
części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. W przypadku braku na terenie gminy szkoły podstawowej 
prowadzonej przez gminę, w której zorganizowano oddział przedszkolny, w którym zaplanowane wydatki 
bieżące finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają 
wartości 50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, niebędącej szkołą podstawową specjalną, kwotę 
dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, w najbliższej gminie prowadzącej szkołę podstawową, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w 
części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy”.

§ 4. otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Dotacja obliczana jest w oparciu o informacje o aktualnej w danym miesiącu liczbie uczniów, na 
podstawie danych, o których mowa w § 5 ust.1 uchwały”.

§ 2. Traci moc  uchwała Nr XXV/198/16 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 09 listopada 2016 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia trybu  udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 
Gminy Goniądz oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

Id: 400766FF-C6B5-4DE3-84AE-3DE1D0650A4F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: 400766FF-C6B5-4DE3-84AE-3DE1D0650A4F. Podpisany Strona 2




